[image: image1.png]

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ЩЕННИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ШАРАНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
24.05.2022

№ 17
О внесении изменений и дополнений в решение

сельского Совета Щенниковского сельсовета Шарангского муниципального района Нижегородской области от 01.12.2016г № 25 «О денежном содержании муниципальных служащих Щенниковского сельсовета Шарангского муниципального района Нижегородской области»

В соответствии с Законом Нижегородской области от 18.04.2022 N 41-З «О внесении изменений в отдельные законы Нижегородской области», Уставом Щенниковского сельсовета Шарангского муниципального района Нижегородской области сельский Совет решил:

1. Внести в решение сельского Совета от 01.12.2016г № 25 «О денежном содержании муниципальных служащих Щенниковского сельсовета Шарангского муниципального района Нижегородской области» (далее – решение) следующие изменения и дополнения:

1.1. Утвердить новые Размеры должностных окладов муниципальных служащих Щенниковского сельсовета Шарангского муниципального района Нижегородской области согласно Приложению, к настоящему решению.

1.2.В Положении об оплате труда муниципальных служащих Щенниковского сельсовета Шарангского муниципального района Нижегородской области, утвержденном решением (далее – Положение):

а) в пункте 1.1. Положения перед словами «Уставом Щенниковского сельсовета Шарангского муниципального района» дополнить словами «Указом Губернатора Нижегородской области от 29.04.2022г. № 77 «Об установлении размеров денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности в Нижегородской области, размеров должностных окладов и окладов за классный чин лиц, замещающих должности муниципальной службы Нижегородской области»;

б) абзац первый пункт 2.2. дополнить словами «(с учетом индексации);
 в) в пункте 2.4. слова «и решениями сельского Совета Щенниковского сельсовета Шарангского муниципального района Нижегородской области» заменить словами «, иными нормативными актами Нижегородской области и (или) решениями сельского Совета, постановлениями, распоряжениями администрации»;

г) абзац шестой пункта 3.1.  изложить в следующей редакции:

«- премии, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий
 д) в пункте 7.1. слова «в размере до 25 процентов от должностного оклада» считать утратившими силу;

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 мая 2022г.

Глава местного самоуправления

В.В.Пирожкова
Приложение

к решению сельского Совета
Щенниковского сельсовета

Шарангского муниципального района

Нижегородской области

от 24.05.2022 N 17
Размеры

должностных окладов муниципальных служащих администрации Щенниковского сельсовета Шарангского муниципального района Нижегородской области

	Наименование должности
	Размер должностного оклада (руб.)

	Глава администрации
	14945,00

	Специалист первой категории
	6933,00

	Специалист
	5589,00

04.05.2022

17